[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 420

               42 -го  заседания городской Думы города  Шахты
Принято 25 июля 2013 года

О внесении изменений в решение городской Думы г. Шахты
«Об установлении земельного налога на территории города Шахты»
В соответствии с главой 31 части II Налогового кодекса Российской Федерации, городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:
1.Внести в решение городской Думы г. Шахты от 8 ноября 2005 года №111 «Об установлении земельного налога на территории города Шахты» следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд»;
2) подпункт 15 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«15) физических лиц, являющихся членами многодетных семей, то есть семей, в составе которых есть трое и более несовершеннолетних детей, в том числе усыновленных (удочеренных), находящихся под опекой или попечительством (при условии воспитания усыновленных (удочеренных) детей и детей, находящихся под опекой или попечительством не менее трех лет) и проживающих совместно;»;
3) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«Органы местного самоуправления обязаны ежегодно до 1 февраля сообщать в налоговые органы по месту своего нахождения сведения о земельных участках, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации, выделенных (предоставленных) на основании актов органов местного самоуправления, принятых до дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», в случае, если указанные сведения ранее в налоговые органы не представлялись.».
2.Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
         Положение подпункта 1 пункта 1 настоящего решения применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2013 года.
Положение подпункта 2 пункта 1 настоящего решения применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2012 года.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты по экономике А.Ю. Буянова и комитет по бюджету городской Думы города Шахты (И.В. Минчинская).
	Мэр города Шахты

	Д. Станиславов

	Председатель городской Думы

25 июля 2013 года
	И. Жукова

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, МИФНС России №12 по РО, Администрации города, Департаменту финансов, КУИ, прокуратуре, СМИ, дело.